
 

 ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA MĚLNÍKA ZA ROK 2023  

– PLNĚNÍ POVINNOSTI OBCÍ PODLE § 60 ODST. 4 ZÁKONA Č. 541/2020 SB., O 
ODPADECH, V PLATNÉM ZNĚNÍ  

Obec je povinna informovat nejméně jednou ročně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití 
a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku 
komunálního odpadu. Nejméně jednou ročně obec zveřejní způsobem umožňujícím 
dálkový přístup kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce včetně nákladů 
na provoz obecního systému.  

ODDĚLENÉ SOUSTŘEĎOVÁNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  

Ve městě Mělník se odděleně soustřeďují tyto druhy odpadů:  

- Biologické odpady  

- Papír  

- Plasty včetně vrstvených obalů („tetrapack“)  

- Sklo  

- Kovy  

- Nebezpečné odpady  

- Objemný odpad  

- Jedlé tuky a oleje  

- Textil  

- Směsný komunální odpad  

Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý odpad získaný po vytřídění všech 
využitelných složek komunálního odpadu. Směsný komunální odpad je soustřeďován do 
nádob umístěných u objektů a rodinných domů, do kontejnerů o objemu 1100 l 
umístěných u bytových domů a dále do polopodzemních kontejnerů.  

Papír, plast (včetně vrstvených obalů „tetrapack“) a sklo jsou soustřeďovány 
do kontejnerů o objemu 1100 l nebo do polopodzemních kontejnerů. Kovy jsou 
soustřeďovány do kontejnerů o objemu 1100 l. Seznam stanovišť sběrných hnízd 
je k nahlédnutí na webových stránkách města (https://www.melnik.cz/svoz-komunalniho-
odpadu/d-2147).  

V místní části Chloumek je prováděn pytlový sběr tříděného odpadu, při kterém jsou 
papíry a plasty soustřeďovány do označených rozdaných pytlů od svozové firmy.  

Biologicky rozložitelné odpady jsou sváženy u zájemců od rodinných domů v nádobách 
o objemu 240 l. Svoz probíhá od konce března do konce listopadu vždy 1x za 14 dní 
v sudém týdnu. Celoročně je možné odkládat biologicky rozložitelný odpad na všech 
sběrných dvorech nebo při mobilním svozu na Chloumku. Všechny informace občané 



naleznou na webových stránkách: https://www.melnik.cz/svoz-biologicky-rozlozitelnych-
odpadu/d-26145). 

Jedlé tuky a oleje, nebezpečný odpad a objemný odpad lze odevzdávat na všech 
sběrných dvorech nebo při mobilním svozu na Chloumku.  

Kontejnery na textil a drobná elektrozařízení lze odevzdávat do sběrných kontejnerů 
umístěných na území města. Seznam stanovišť těchto kontejnerů je uveden na webových 
stránkách města (https://www.melnik.cz/odpadove-hospodarstvi-mesta-melnika/ds-
1321). 

PŘEHLEDY VYTŘÍDĚNÝCH SLOŽEK ZA ROK 2023 

Sběrné nádoby 1110 l umístěné ve městě Mělník  

Období 2023 2022 2021 2020 

Papír 286,0105 t 282,9468 t 304,9811 t 247,979 t 

Plasty 220,0075 t 220,0588 t 228,6538 t 241,321 t 

Sklo 158,5126 t 181,0175 t 187,4468 t 191,569 

Kovy 6,9528 t 7,0711 t 5,9188 t 6,262 t 

 

Sběrné dvory Karolíny Světlé, Rousovice, Nádražní, sběrné místo 
Vehlovice a mobilní svoz Chmloumek 

 

Období 2023 2022 2021 2020 

Papír 105,1160 t 95,9633 t 102,2921 t 113,013 t 

Plast 28,1510 t 31,6398 t 46,4701 t 37,323 t 

Sklo 74,6830 t 80,6172 t 83,4594 t 80,708 t 

Kovy 22,2700 t 15,9700 t 21,8800 t 27,5700 t 

 

Pytlový sběr na Chloumku  

Období 2023 2022 2021 2020 

Papír 16,94 t 16,7400 t 18,7400 t 18,6800 t 

Plast 16,82 t 15,3351 t 15,4532 t 17,0000 t 

 

Separace celkem  

Období 2023 2022 2021 2020 

Papír 408,0660 t 395,6501 t 426,0132 t 379,672 t 

Plast 264,9785 t 267,0337 t 290,5771 t 295,644 t 

Sklo 233,1956 t 261,6347 t 270,9062 t 272,277 t 

Kovy 29,2228 t 23,0411 t 27,8001 t 33,832 t 



 

Ostatní odděleně soustřeďované složky  

Období 2023 2022 2021 2020 

Biologicky 
rozložitelný 
odpad 

1444,8203 t 1384,2821 t 1463,0997 t 1263,1193 t 

Biologicky 
nerozložitelný 
odpad 

0 t 0 t 0 t 1,52 t 

Objemný odpad 1517,1700 t 1491,9970 t 1510,07 t 1329,12 t 

Nebezpečný 
odpad 

46,1790 t 51,7945 48,405 t 41,644 t 

 

Směsný komunální odpad  

Období 2023 2022 2021 2020 

Od občanů 3999,3851 t 3931,7756 t 4032,0322 t 4007,1579 t 

Odpadkové 
koše 

131,0000 t 120,0200 t 126,7 t 125,51 

Hřbitovy Zvlášť se 
neeviduje 

5,1800 t 1,58 t 1,72 t 

Celkem 4130,3851 t 4056,9756 t 4160,3122 t 4134,3879 t 

 

NÁKLADY NA PROVOZ OBECNÍHO SYSTÉMU 

Náklady  

Období 2023 2022 2021 2020 

Papír 3 304 937 Kč 2 750 069 Kč 2 432 254 Kč 1 428 328 Kč 

Plast 3 292 215 Kč 2 711 858 Kč 2 608 635 Kč 2 288 485 Kč 

Sklo 453 823 Kč 410 402 Kč 351 322 Kč 340 278 Kč 

Kovy 101 913 Kč 88 237 Kč 88 038 Kč 84 829 Kč 

Pytlový svoz na 
Chloumku 

221 000 Kč 211 004 Kč 211 004 Kč 211 004 Kč 

Směsný 
komunální 
odpad 

15 561 485 Kč 12 416 648 Kč 11 676 203 Kč 10 521 506 Kč 

Biologicky 
rozložitelný 
odpad 

1 923 395 Kč 1 724 617 Kč 1 608 191 Kč 1 460 570 Kč 

Sběrné dvory 7 295 199 Kč 7 024 505 Kč 6 487 629 Kč 6 147 258 Kč 



Odpadkové 
koše 

1 190 968 Kč 1 089 653 Kč 1 073 217 Kč 1 032 622 Kč 

 

 

 

Odměny  

Období 2023 2022 

EKO-KOM 3 479 699 Kč 3 008 767 Kč 

Koutecký s.r.o. 99 055 Kč 63 516 Kč 

Asekol, s.r.o. 27 720 Kč 30 268 Kč 

Elektrowin, a.s. 323 416 Kč 346 009 Kč 

FCC BEC s.r.o. - 
kovy 

37 620 Kč 30 965 Kč 

 

PREVENCE A MINIMALIZACE VZNIKU KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 
Proces předcházení vzniku odpadů vyžaduje širokou součinnost prakticky ve všech 
oborech lidské činnosti. Začíná již v období přípravy záměru na zhotovení nových výrobků, 
zavedení nové technologie a postupu, během přípravy zahájení činnosti nového provozu 
apod.  

Prvořadým cílem prevence je vytvoření povědomí občanů o nezbytnosti předcházení 
odpadů, o správném nakládání s odpady a o dopadech nesprávného nakládání s odpady 
na životní prostředí. Nesprávné nakládání s odpady:  

- snižuje čistotu podzemních i povrchových vod,  

- způsobuje znečištění půdy a snižuje kvalitu produktů rostlinné i živočišné výroby,  

- způsobuje vznik ekologických zátěží, jejichž náprava je vysoce finančně náročná,  

- má vliv na zdravé životní podmínky a ve svém důsledku na zdraví občanů,  

- podporuje čerpání primárních přírodních zdrojů.  
 

(Ministerstvo životního prostředí, odborný časopis pro ŽP) 
  

Tipy, jak v běžném životě předcházet vzniku odpadů:  

- Nejlepší odpad je ten, který vůbec nevznikne  

- Nepoužívejte jednorázové plastové sáčky  

- Nekupujte balenou vodu  

- Neberte si reklamní letáky  

- Nakupujte co nejvíce bezobalově  



- Používejte látkové pleny  

- Kompostujte  

- Neplýtvejte  

- Používejte věci co nejdéle  

- Používejte bazary, re-use centra, swapy, second-handy, charitativní organizace  

- Hledejte ekologicky šetrnější varianty  

- A hlavně při spotřebě, konzumaci a při tvorbě odpadů přemýšlejte  
 

 
 
 
 
 
Re-use centrum 
Občané města Mělníka mohou předcházet vzniku odpadů tím, že odevzdají nepotřebné 
věci, které ještě mohou někomu dalšímu posloužit, do Re-use centra.  Re-use centrum 
bylo otevřeno dne 06.11.2021 na adrese Plavební č.p. 735, Mělník, vedle areálu 
Technických služeb. Všechny informace naleznete na odkazu: https://www.melnik.cz/re-
use-centrum/d-22927.  
 


